

دیدگاه

ترس بینادین از روسیه در بدنه نخبگانی آمریکا

ویکی لیکس، یکس، نهادی که اسناد سرقت‌شده کمیته حزب دموکرات را منتشر کرد، هفته گذشته اعلام کرد که در حال حاضر روسیه توجه خود را بر فرانسه معطوف کرده و در همین رابطه نیز اسنادی مرتبط با «فرانسوا فیون» و «امانوئل ماکرون»، رقیبان اصلی «مارین لوپن» در انتخابات ریاست جمهوری آئی فرانسه را منتشر کرد.

به گزارش دیپلماسی ایرانی، برخی کارشناسان با ترس بیش از اندازه، معتقدند روسیه با نفوذ به زیرساخت‌های آمریکا قصد فروپاشی نظام سیاسی این کشور از درون را دارد. در همین زمینه رابی موک، یکی از این کارشناسان، سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا ارتباطات آشکار و روشنی میان ویکی لیکس و دولت روسیه یافته‌اند. باید این گونه تصور کنیم که «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه به دنبال آن است تا از این اهرم کینه‌جویی و انتقام در برابر «اتکلامرکل»، صدراعظم آلمان استفاده کند و جایگاه وی را در انتخابات ماه سپتامبر تضعیف کند. اما اقدامات روسیه بعد عمیق‌تری نیز دارد که نیازمند توجه فوری جهان است و آن توانایی این کشور برای تأثیر بی سروصدا و بسیار پنهان در قوانین داخلی کشورها و سیاست‌گذاری‌های بین‌انتخاباتی آن‌هاست.

پوتین، موفق در آمریکا
پوتین با موفقیتی که در ایالات متحده آمریکا به دست آورد، به مخالفان خود نشان داد هر کس با روسیه مخالفت کند، باید بهای سنگین آن را نیز بپردازد. در واقع، زیرساخت پیچیده‌ای که روسیه برای الوده کردن گفتگان عمومی ایجاد کرد و آن با اطلاعات نادرست یا به سرعت رفته بالا برد، هیچ‌گاه از بین نمی‌رود. روسیه قادر است از این شیوه در هر زمانی و در باره هر موضوعی اعم از موضوعات داخلی یا بین‌المللی استفاده کند.

اقدامات روسیه در زمینه سرعت اسناد، صرف مقادیر نامحدود پول و ایجاد و توزیع «اخبار جعلی» این پتانسیل را دارد که نظام سیاسی آمریکا و هسته اصلی آن را فاسد کند (البته اگر تاکنون این کار را انجام ندهاد باشد). لذا باید پیش از آنکه اکوسیستم سیاسی ایالات متحده بیش از اندازه در دام روسیه گرفتار شود، اقدامی را برای ریشه‌کن کردن نفوذ خارجی روسیه انجام داد.

آمریکایی‌ها چه کنند؟

اولین و مهم‌ترین کار این است که رهبران ایالات متحده و اروپا هر گونه تلاش دولت ترامپ برای تسهیل تحریم‌های روسیه را متوقف کنند. دوم آنکه، دولت‌های دموکراتیک باید بیشتر از گذشته به امنیت سیستم‌های انتخاباتی خود اهمیت دهند.

مسئولان شبکه‌های اجتماعی فیس‌بوک و توئیتر گام‌های مثبتی را در جهت فیلترینگ محتواهای گمراه‌کننده برداشته‌اند. هوشیاری مسدوام آن‌ها امری حیاتی است. همچنین باید در مورد نحوه مدیریت حضور رسانه‌های حامی دولت از جمله «راشا تودی» نیز اقداماتی صورت بگیرد؛ چراکه این رسانه‌ها در حال حاضر دسترسی خود را از طریق ارتقای آنلاین بیشتر کرده‌اند. قانون هیچ تفاوتی بین رسانه‌هایی چون «نیویورک تایمز» و رسانه‌های تبلیغاتی دولتی مانند راشا تودی یا «چاینا دیلی» قائل نیست. متأسفانه ماهیت فیلترنشده بسیاری از رسانه‌های اجتماعی باعث شده که اکثر آمریکایی‌ها تفاوت و در تمایزی میان آن‌ها قائل نشوند. و در نهایت اینکه، مقامات منتخب ما باید درباره این موضوع پاسخگو باشند. لازم است تا مذاکلات خارجی در مسئله مبارزات انتخاباتی را رد و انکار کنیم. به عنوان مثال، همان قدر که در ایالات متحده با شور و علاقه به دنبال اصلاح نحوه تأمین مالی انتخابات هستیم، باید اقدامی را در راستای محافظت در برابر نفوذ خارجی نیز ببیندشیم. همان طور که ترامپ می‌گوید، برای نجات لیبرال دموکراسی باید «این باتلاق را تخلیه و نابود کنیم.» این اقدام در حال حاضر شامل تضعیف قدرت دشمنان خارجی است؛ قدرتی که زندگی عمومی ما را به فساد کشانده است.

روزنامه‌انگلیسی دیلی تلگراف خبر داد

فرار محرمانه سفیر رژیم صهیونیستی از مصر به دلایل امنیتی

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف از فرار مخفیانه سفیر رژیم صهیونیستی از قاهره پایتخت مصر، به دلیل نگرانی‌هایی که تل‌آویو در خصوص امنیت وی داشت، خبر داد. تاریخ دقیق خروج دیوید گوررین از مصر مشخص نیست. سفارت رژیم صهیونیستی همچنین به عوامل خود دستور داده تا رد خود را به دلایل امنیتی محدود کنند.



اسناد تازه منتشر شده سازمان جاسوسی آمریکا افشا کرد

برنامه ۳۰ ساله برای براندازی نظام سوریه



اسناد سری سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) که به تازگی از طبقه‌بندی خارج شده، نشان می‌دهد دولت این کشور از ۳۰ سال قبل برای براندازی نظام سوریه برنامه‌ریزی کرده بود. به گزارش مهر، اسناد جدید که ۲۴ صفحه و مربوط به سال ۱۹۸۶ است، در زمان رونالد ریگان رئیس‌جمهور اسبق آمریکا، تهیه شده بود.

ریگان گزارش اطلاعاتی که «سوریه: سناریوی تغییرات چشمگیر سیاسی» نام دارد، تنها چهار سال پس از شورش اخوان المسلمین علیه دولت حافظ اسد رئیس‌جمهور سابق سوریه، تهیه و به سناریوهای محتمل برای سرنگونی دولت سوریه یا تغییرات اساسی دیگر در نظام این کشور می‌پرداخت. در این گزارش سه سناریوی اصلی برای تغییر نظام سوریه مطرح شده است: شورش مسلحانه مجدد اخوان المسلمین، کودتای نظامیان و جنگ قدرت پس از درگذشت حافظ اسد. در بخشی از این گزارش، از یک نظام سنی میانه‌رو که مقاماتش بر اقتصاد و تجارت تمرکز داشته باشند و نیازمند سرمایه‌گذاری غرب در بخش خصوصی باشند، به عنوان حکومتی که منافع آمریکا در سوریه را برآورده می‌کند، نام برده شده است. اسناد افشاشده نشان می‌دهد که مسئله انتقال قدرت با دمشق وارد مذاکره شود.

چهره

محمودالزهار، یکی از رهبران حماس:

حماس باید روابطش را با سوریه از سر بگیرد



یک رهبر برجسته جنبش مقاومت اسلامی «حماس» تأکید کرد که این جنبش باید روابط خود با سوریه را از سر بگیرد و انتخابات داخلی این جنبش تغییری در مواضع یا سیاست‌های آن در زمینه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی ایجاد نمی‌کند. محمود الزهار در

باتلاش دولت مصر وطنی نشستی درباره لیبی صورت گرفت

توافق بر سر برگزاری انتخابات



طرف‌های لیبیایی در پی نشستی که با تلاش و تحت نظارت مصر در قاهره برگزار شد، در خصوص بیانیه ۴ ماده‌ای که مهم‌ترین آن‌ها برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری در لیبی حداکثر تا ماه فوریه ۲۰۱۸ است، به توافق دست یافتند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکای نیوز، این بیانیه با مداد چهارشنبه از سوی وزارت دفاع مصر و پس از مذاکرات جداگانه مقامات مصری با عقیله صالح رئیس مجلس خلیفه حفرتر فرمانده کل ارتش و فایز السراج رئیس شورای ریاستی لیبی صادر شد.

شبکه اسکای نیوز، این بیانیه با مداد چهارشنبه از سوی وزارت دفاع مصر و پس از مذاکرات جداگانه مقامات مصری با عقیله صالح رئیس مجلس خلیفه حفرتر فرمانده کل ارتش و فایز السراج رئیس شورای ریاستی لیبی صادر شد. در توافق حاصل شده میان طرفین قید شده است که کمیته مشترکی از اعضای پارلمان و شورای عالی دولت با دست کم ۱۵ عضو از هر یک از این دو نهاد تشکیل می‌شود که به بررسی مسائلی می‌پردازد که پیش‌تر در مورد اصلاحات ملی مصر که در خصوص مسائل لیبی تشکیل شده است، با مسئولان و سیاست‌مداران و شخصیت‌های مختلف لیبی از جمله خلیفه حفرتر و فایز السراج برای بررسی راه‌های پیشبرد سازش سیاسی در لیبی دیدار خواهد کرد. گفتنی است که نشست طرف‌های بحران لیبی با حضور سپهبد محمود حجازی رئیس ستاد نیروهای مسلح و سامح شکر ی وزیر امور خارجه مصر طی روزهای ۱۳ و ۱۴ فوریه جاری ۲۵ و ۲۶بهمن برگزار شد.

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه:

هیچ برخوردی با آمریکایی‌ها نداشته ایم



وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای که در وبگاه این وزارت منتشر شد، وقوع هرگونه حادثه غیرمعمول یا برخورد جنگنده‌های این کشور با یک ناوشکن آمریکایی در دریای سیاه‌رارد کرده است.

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: «در تاریخ ۱۰ فوریه (۲۲ بهمن) هیچ حادثه‌ای در ارتباط با پرواز هواپیمای نظامی روسیه در نزدیکی ناوشکن یواس اس پورتر در دریای سیاه رخ نداده است.» وی افزود: «همه پروازهای ما بر فراز آب‌های آزاد دریای سیاه در تطابق با قوانین بین‌المللی و با توجه به الزامات ایمنی، اجرا شده و در حال اجرا هستند.» کوناشنکوف همچنین گفت: «اگر ناوشکن آمریکا، آن‌طور که مقامات پنتاگون ادعا می‌کنند، در حال اجرای یک مأموریت گشت‌زنی معمول

شهرآرا علت برگزاری دومین نشست مسکوبا محوریت صلح در افغانستان را بررسی می‌کند

فهم روسیه از ناتوانی کابل در کنترل افراط‌گرایی

قابل درک است.

احتمال موفقیت این نشست نزدیک به صفر است

این کارشناس مسائل افغانستان با بیان اینکه احتمال موفقیت این نشست نزدیک به صفر است، افزود: این مسئله چند علت دارد؛ عامل اول این است که باید توجه داشت که رهبران طالبان حاضر به کوتاه آمدن از اهداف و شروط خود که مهم‌ترین آن‌ها شامل خروج نیروهای خارجی (و نه فقط آمریکایی)، آزادی زندانیان این گروه، تغییر قانون اساسی و خروج نام‌رهبان این گروه از لیست سیاه است، چراکه در صورت کوتاه آمدن از این اهداف اعلامی، بسیاری از نیروهای میدانی خود که مخالف صلح با اشغالگران هستند را از دست می‌دهند. دوم به این دلیل که آمریکا و کشورهای عضو ناتو که در افغانستان حضور میدانی و وسیع دارند، در این نشست حضور ندارند که این خود می‌تواند در عدم نتیجه‌دهی و موفقیت این نشست تأثیرگذار باشد. رضوی در موضع دولت آمریکا در قبال این نشست گفت: ایالات متحده دوران اوباما بی‌شک با برگزاری این گونه نشست‌ها که در آن دولت آمریکا حضور نداشته باشد، مخالف بود اما در مورد دولت جدید آمریکا هنوز نمی‌توان قضاوت کرد. ولی به‌طورکلی می‌توان گفت که این نشست برای واشنگتن ناخوشایند خواهد بود چراکه زمینه حضور رقبای آمریکا را در افغانستان فراهم می‌کند.

جهان‌شهر

خبر ویژه

برگزاری نشست وزرای دفاع ناتو در بروکسل

نشست وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در مقر این سازمان در بروکسل پایتخت بلژیک برگزار شد. به گزارش صدا و سیما، نینس استولنتبرگ دبیرکل ناتو در آغاز این نشست با بیان اینکه ما با چالش‌های پیچیده و گسترده‌ای مواجه هستیم؛ تروریسم و بحران در خاورمیانه، روسیه جسورتر، حملات سایبری و گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و فناوری موشک‌های بالستیک را از جمله این چالش‌ها عنوان کرد. استولنتبرگ همچنین با حمایت از موضع رئیس‌جمهور جدید آمریکا در قبال این سازمان، خواستار افزایش هزینه نظامی کشورهای عضو شد. جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا نیز در سخنانی، این سازمان را دارای جایگاه ویژه‌ای در سیاست آمریکا خواند و بار دیگر از درخواست دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از اعضای ناتو برای تلاش در راستای برآورده‌سازی اهداف هزینه‌ای این نهاد، سخن گفت. لازم به ذکر است دولت آمریکا بارها از ۲۸ کشور عضو این سازمان خواسته است تا هزینه‌های دفاعی و نظامی خود را بالا ببرند و به تعهدات هزینه‌ای خود در قبال اهداف ناتو متعهد باشند.

اخبار

عراق

وخامت شرایط ۱۴۰ هزار کودک ایرنا - دیده‌بان حقوق بشر عراق در گزارشی اعلام کرد که ۱۴۹ هزار کودک این کشور در مناطق تحت اشغال گروه تروریستی داعش در غرب موصل به دلیل کمبود مواد غذایی با قحطی و خطر مرگ روبه‌رو هستند.

افغانستان

عملیات گسترده ضد داعش ایسنا - وزارت کشور افغانستان اعلام کرد که نظامیان این کشور عملیات گسترده‌ای با نام «شاهین ۲۵» را برای سرکوب گروه تروریستی داعش در چند شهرستان ننگرهار در شرق این کشور آغاز و در ۲۴ ساعت گذشته ۳۸ تن را کشته‌اند.

یمن

سرتگونی هواپیمای شناسایی سعودی

مهر - نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک هواپیمای شناسایی متجاوزان سعودی را در استان مارب سرتگون کردند. نیروهای یمنی ۲۵ تانویه گذشته نیز یک هواپیمای آی‌اچی سعودی را در اطراف بخش ذیاب استان تعز ساقط کرده بودند.

آمریکا

استعفای مدیر امنیتی ترامپ تسنیم - جوزف کلنسی، مدیر سرویس مخفی ایالات متحده که وظیفه حفاظت از جان رئیس‌جمهور آمریکا را به عهده دارد، دو سال پس از انتخابش توسط اوباما برای مدیریت این بخش در درسراز استعفای خود خبر داد.

بحرین

احتمال تبعید شیخ قاسم به ترکیه مهر - پایگاه عرب‌زبان الشرق الاوسط با اشاره به دیدار اخیر پادشاه بحرین با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در منامه از توافق دو طرف بر سر تبعید شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین به آنکارا خبر دادند.

آزخمی در انفجار بمب در منامه

مشرق - وزارت کشور بحرین از زخمی شدن دو غیرنظامی بر اثر انفجار یک بمب در این کشور خبر داد. این بمب هم‌زمان با بزرگداشت ششمین سالگرد خیزش اصلاح‌طلبانه مردم بحرین به‌وقوع پیوست.

پاکستان

احضار دوباره کاردار هند صدا و سیما - در پی افزایش تنش‌ها میان دهلی‌نو و اسلام‌آباد، وزارت امور خارجه پاکستان برای دومین بار در یک هفته گذشته، کاردار سفارت هند در اسلام‌آباد را احضار کرد.